
令和 6 年 4 月吉日 

トラック・バスの経費削減メンテナンス講座のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別なご高配を賜り、厚く御

礼を申し上げます。 

さて近年、トラック・バスを始めとしたディーゼル車は多くの問題を抱えています。ターボ、

インジェクター、ＥＧＲ、ＤＰＦ、エアドライヤー、尿素ＳＣＲシステム等の不具合は年々増

すばかりで、運送会社様は基よりディーラー様、修理工場様におかれましても多くの時間を要

する頭の痛い問題となっております。2024 年問題を抱えている今、何故このようなトラブルが

起こるのか」「どのようにメンテナンスを行えば良いのか」さらに「どうすればこのトラブルを

減らすことができるのか」ということに焦点を当て、予防整備の重要性を運送会社様および整

備事業者、関連業種の皆様のお役に立つ最新情報について特別講師をお迎えし情報提供させて

いただきます。 

 経費の削減および作業時間の短縮を実現し、業界の発展に寄与できると確信しております。

ご多忙とは存じますが是非ご参加いただき、御社の更なる発展に寄与できればとご案内申し上

げます。 

敬具 

記 

1. 開催日時 令和 6 年 5 月 24 日（金）14：00～16：00

兵庫県トラック協会 本部 中会議室（定員 50 名）

神戸市灘区大石東町 2 丁目 4 番 27 号
TEL 078-882-5556

2. 講 師 株式会社オプティ 代表取締役 猪野 栄一 (http://www.opty.co.jp) 

3. 参 加 費 無料

4. 申込締切日 令和 6 年 5 月 15 日（水）

以上 

主催：有限会社 OZAKI 

兵庫県豊岡市宮井 1367-1 

TEL：0796-24-1408 FAX：0796-23-0016 

http://www.opty.co.jp/


申込日：令和 6 年  月  日 

FAX：0796-23-0016 

有限会社 OZAKI 行 

トラック・バスの経費削減メンテナンス講座参加申込書

下記にご記入いただき、有限会社 OZAKI(FAX：0796-23-0016)までお送り下さい。 

FAX にて受付完了の返信を致しますので返信先 FAX 番号のご記入もお願い致します。 

3 営業日が経過しても受付完了 FAX が届かない場合はお問い合せ下さい。 

定員となった場合は人数調整のお願いやお断りする場合もございますのでお電話番号もご記

入下さい。 

開催日 5 月 24 日（金） 

御社名 

連絡先電話番号 

返信先 FAX 番号 

参加者お名前 

※セミナーに関してのお問い合せは 0796-24-1408 までお願い致します。


